БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ
ЦЕН И ТАРИФОВ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Белгород

«24» декабря 2025 г.                                                                                                                                           № 49/2

Об установлении сбытовой надбавки

гарантирующего поставщика электрической

энергии АО «Белгородэнергосбыт»

в границах территории Белгородской области

на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», приказами ФАС России от 21 ноября 2017 года

№ 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок

гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов»,

от 22 июля 2024 года № 489/24 «Об утверждении Регламента установления цен

(тарифов) в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения

исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов)

в электроэнергетике и (или) их предельных уровней»,  Положением об управлении

по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области,

утвержденным постановлением Правительства Белгородской области от 20 декабря

2021 года № 627-пп, на основании экспертного заключения и протокола заседания

коллегии управления по государственному регулированию цен и тарифов

в Белгородской области от 24 декабря 2025 года № 49 управление

по государственному регулированию цен и тарифов в Белгородской области

п р и к а з ы в а е т:

1. Установить на 2026 год сбытовые надбавки гарантирующего поставщика

электрической энергии АО «Белгородэнергосбыт» в границах территории

Белгородской области согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ управления по государственному

регулированию цен и тарифов в Белгородской области от 28 ноября 2024 года № 27/2

«Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической

энергии АО «Белгородэнергосбыт» в границах территории Белгородской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления по государственному регулированию цен и тарифов

в Белгородской области Манзурина Ю.В.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

Начальник управления                                                                           Н.Б. Косилова

Приложение

к приказу управления

по государственному регулированию

цен и тарифов в Белгородской области

от 24 декабря 2025 года

№ 49/2

Сбытовые надбавки гарантирующего поставщика

электрической энергии, поставляющего электрическую энергию (мощность)

на розничном рынке на 2026 год

_________________________________________

№

п/п

Наименование

гарантирующего поставщика

Сбытовая надбавка, руб./кВтч (без НДС)

население

и приравненные к нему

категории потребителей

сетевые организации,

покупающие

электрическую энергию

для компенсации потерь

прочие потребители

с максимальной

мощностью

принадлежащих им

энергопринимающих

устройств менее 670 кВт

прочие потребители

с максимальной

мощностью

принадлежащих

им энергопринимающих

устройств от 670 кВт

до 10 МВт

прочие потребители

с максимальной

мощностью

принадлежащих

им энергопринимающих

устройств не менее

10 МВт

с 01.01.26

по 30.09.26

с 01.10.26

по 31.12.26

с 01.01.26

по 30.09.26

с 01.10.26

по 31.12.26

с 01.01.26

по 30.09.26

с 01.10.26

по 31.12.26

с 01.01.26

по 30.09.26

с 01.10.26

по 31.12.26

с 01.01.26

по 30.09.26

с 01.10.26

по 31.12.26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. АО «Белгородэнергосбыт» 0,78526 1,15629 0,97460 2,26133 0,85198 0,90470 0,36560 0,66914 0,28399 0,30157